
  

   

 

 

 

 
1. Tawaran adalah dipelawa kepada syarikat yang masih sah berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia di bawah Kod Bidang 

: 221902 (Membeli Barang Lusuh Dan Perlu Permit PDRM) yang berminat untuk membeli komponen aset tak alih LPKtn seperti 

berikut: 

 

Bil Keterangan Aset Anggaran 
Kuantiti 

Kilogram (kg) 

Kadar Harga  
Per/kg (RM) 

Harga Simpanan 
(RM) 

Deposit Sebut Harga 
(RM) 

A. Struktur Keluli, Sistem Fender 
Dan Aksesori Bagi Dermaga 
Palm Oil Berth 1 & 2 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RM1.00 

- 5% daripada harga 
tawaran tertakluk 
kepada maksimum 
RM5,000.00 hendaklah 
disertakan bersama 
tawaran. 

1) Pipe Gantry 1 & Pipe Gantry 2 80,000 
 

80,000.00 

2) Walkway Bridge No 1 & No 2 30,000 30,000.00 

3) Connection Walkway 1 & 2 & 3 3,000 3,000.00 

4) Fender Single Rubber (1 set) 1,000 1,000.00 

5) Fender Double Rubber (1 set) 1,000 1,000.00 

6) Bollard 75 Ton (7 nos) 5,600 5,600.00 

7) Bollard 100 Ton (2 nos) 900 900.00 

8) Water Pipe (1 set) 4,140 4,140.00 

9) H-Beam (1 nos) 200 200.00 

10) Hoist Crane A Frame (1 set) 200 200.00 

11) Electrical Panel (1 set) 10 10.00 

12) Electrical Cable (1 lot) 100 100.00 

13) Cylinder Fender (26 nos) 7,800 7,800.00 

14) Rubber Fender (9 nos) 6,300 6,300.00 

15) Stuv Fender (31 nos) 24,800 24,800.00 

16) Frame Fender (6 nos) 12,000 12,000.00 

 JUMLAH KESELURUHAN 177,050.00 

 

2. Sesi Taklimat dan Lawatan Tapak bagi melihat aset akan diadakan pada 04 Januari 2024 (Khamis) jam 09:30 pagi bertempat 

di Lobi Aras Bawah, Bangunan Perdagangan, Lembaga Pelabuhan Kuantan, Tg. Gelang, Kuantan, Pahang Darul Makmur. 

 
3. Tawaran sebut harga boleh dibuat dengan menggunakan Borang Sebut Harga Pelupusan Aset Tak Alih Kerajaan (KEW.PA-28) yang 

boleh diperolehi secara percuma semasa lawatan tapak. Tawaran hendaklah sah bagi tempoh 90 hari dari tarikh tutup sebut harga 

ini. 

 
4. Semua tawaran dengan maklumat yang lengkap hendaklah menggunakan sampul surat berlakri dan ditanda No. Sebut Harga :  

LPKtn 01/2024 dan dihantar melalui pos atau dimasukkan ke dalam Peti Sebut harga di Tingkat 5, Bangunan Perdagangan,  

Lembaga Pelabuhan Kuantan yang beralamat kepada :- 

 

Pengerusi  

Jawatankuasa Pembuka Sebut Harga 

Lembaga Pelabuhan Kuantan 

Tanjung Gelang, Peti Surat 161 

25720 Kuantan 

PAHANG DARUL MAKMUR  

5. Tarikh tutup sebut harga ialah pada 11 Januari 2024 (Khamis) jam 12:00 tengahari. Sebut harga yang diterima lewat tidak akan 

dipertimbangkan. 

 

6. SYARAT-SYARAT DAN PERATURAN SEBUT HARGA 

  6.1 Aset akan dijual tertakluk kepada harga simpanan. 
6.2 Penyebutharga Yang Berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam tempoh 7 hari dari tarikh pemberitahuan 

keputusan. Jika bayaran tidak dijelaskan dalam tempoh tersebut, deposit sebut harga tidak akan dikembalikan. 
6.3 Lembaga Pelabuhan Kuantan tidak bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 
6.4 Penyebutharga Yang Berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh 7 hari selepas bayaran penuh dijelaskan. Jika 

gagal, bayaran yang telah dibuat tidak akan dikembalikan dan LPKtn berhak untuk melupuskan aset tersebut. 
  6.5 Tawaran tanpa/kurang deposit sebut harga tidak akan dipertimbangkan. 
  6.6 Semua aset adalah dijual sebagaimana keadaannya dilihat (as-is-where-is-basis). 

6.7 Semua perbelanjaan berkaitan pembelian aset seperti kos menanggal (dismantle), mengangkut, menimbang dan 
sebagainya hendaklah ditanggung oleh penyebutharga sendiri. 

6.8 Bagi penyebut harga yang menyertai tawaran tetapi tidak berjaya, deposit akan dikembalikan setelah keputusan sebut 
harga diperoleh dan penyebut harga yang Berjaya membayar sepenuhnya harga jualan Aset Tak Alih tersebut. 

6.9 Jika penyebut harga enggan mengambil Aset Tak Alih selepas sebut harganya disetujui terima atau menarik balik sebut 
harganya sebelum keputusan dibuat, maka deposit sebut harganya tidak akan dikembalikan. 

6.10 Lembaga Pelabuhan Kuantan tidak terikat untuk menerima mana-mana tawaran dan keputusan jawatankuasa sebut harga 
adalah muktamad. 

 

7. Sebarang pertanyaan berhubung sebut harga tersebut bolehlah menghubungi Unit Teknikal di talian 09-5858000 (sambungan : 
026,028 atau 031). 

 
 

 

KENYATAAN TAWARAN SEBUT HARGA 

PELUPUSAN ASET TAK ALIH 

LEMBAGA PELABUHAN KUANTAN 

No. Sebut Harga : LPKtn 01/2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BORANG SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET TAK ALIH 
LEMBAGA PELABUHAN KUANTAN 

 

Nama Syarikat :_____________________________________________________________________ 

No. Pendaftaran Syarikat : ________________________________________________________ 

Alamat : 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

Kepada : 
 

Pengerusi  
Jawatankuasa Pembuka Sebut Harga 
Lembaga Pelabuhan Kuantan 
Tanjung Gelang, Peti Surat 161 
25720 Kuantan 
PAHANG DARUL MAKMUR  

 
Tuan, 
 
TAWARAN UNTUK SEBUT HARGA NO. : LPKtn 01/2024 
 
Merujuk kepada perkara di atas, saya/syarikat berminat menyertai sebut harga tersebut. 
 
2.  Tawaran saya/syarikat adalah seperti berikut :- 
 

Bil Keterangan Aset Anggaran 
Kuantiti 

 Kilogram (kg) 

Kadar Harga  
Per/kg (RM) 

Jumlah Harga Tawaran (RM) 

A. Struktur Keluli, Sistem Fender 
Dan Aksesori Bagi Dermaga 
Palm Oil Berth 1 & 2 

 
 

 

  

1) Pipe Gantry 1 & Pipe Gantry 2 80,000   

2) Walkway Bridge No 1 & No 2 30,000   

3) Connection Walkway 1 & 2 & 3 3,000   

4) Fender Single Rubber (1set) 1,000   

5) Fender Double Rubber (1set) 1,000   

6) Bollard 75 Ton (7 nos)  5,600   

7) Bollard 100 Ton (2 nos) 900   

8) Water Pipe (1 set)  4,140   

9) H-Beam (1 nos) 200   

10) Hoist Crane A Frame (1 set) 200   

11) Electrical Panel (1 set) 10   

12) Electrical Cable (1 lot)  100   

13) Cylinder Fender (26 nos)  7,800   

14) Rubber Fender (9 nos)  6,300   

15) Stuv Fender (31 nos)  24,800   

16) Frame Fender (6 nos)  12,000   

  JUMLAH KESELURUHAN  

 

 

 



 

 

 

 

 
3. Bersama-sama ini disertakan deposit sebut harga (sebanyak 5% daripada harga tawaran 
aset di atas atau RM5,000.00 mengikut mana yang terendah) yang bernilai RM ________________ 
(Ringgit Malaysia : ______________________________________________) dalam bentuk Wang Pos 
/ Draf Bank No. __________________________________ di atas nama LEMBAGA PELABUHAN 
KUANTAN. 
 
4.  Saya/syarikat memahami dan bersetuju dengan semua syarat-syarat yang ditetapkan. 
 
 
Sekian, terima kasih. 
 
 
 
Tandatangan  : …………………………………… 
 
Nama / Cop Syarikat : …………………………………… 
 
Alamat    : …………………………………… 
 
Tarikh   : …………………………………… 
 
__________________________________________________________________________________
_ 
 
No. Telefon  : …………………………………… 
 
No. Fax / Emel  : …………………………………… 
 
Nama Bank  : …………………………………… 
 
No. Akaun Bank  : …………………………………… 
 

 

 


